
1 

 

Výzva k podání žádostí o finanční dar pro reprezentanty ČR ve věkové kategorii 12 až 23 

let a handicapované sportovce – reprezentanty ČR  

 

I. Vyhlašovatel výzvy 

Název vyhlašovatele Plzeň, statutární město, zastoupené Odborem sportu 

Magistrátu města Plzně  

Adresa vyhlašovatele Kopeckého sady 11, Plzeň, PSČ 306 32 

Adresa internetových stránek 

vyhlašovatele  

www.plzen.eu 

Statutární orgán vyhlašovatele 

Jméno a příjmení Mgr. Roman Zarzycký 

Funkce primátor 

Kontaktní osoba zodpovědná za obsah výzvy 

Jméno a příjmení Mgr. Linda Štochlová 

Funkce Pověřena vedením Odboru sportu MMP 

Adresa pracoviště  Kopeckého sady 11, Plzeň, PSČ 306 32 

Telefon 37 803 3500 

E-mail stochlova@plzen.eu 

II. Cíl a smysl výzvy 

Cílem výzvy je poskytnutí finančního daru konkrétním sportovcům, kteří se v období roku 2024 

zúčastnili jako reprezentanti ČR mezinárodních sportovních soutěží (např. EP, SP, ME, MS, 

OH, YOG).   

Dar lze chápat jako odměnu za vynaložené úsilí a zároveň i reprezentaci města Plzně, přičemž 

je možno jej využít k dalšímu sportovnímu rozvoji žadatelů, např. za nákupy sportovních 

potřeb, sportovní výživu, rehabilitace, masáže, fyzioterapii, náklady na soustředění, cestovné 

na soutěže a turnaje, nájemné u pronajatých sportovních zařízení nebo trenérské služby v rámci 

individuálního tréninkového plánu, a to dle jejich uvážení.  

III. Žadatelé 

Žadatelem může být pouze fyzická osoba – sportovec reprezentující ČR s trvalým bydlištěm na 

území města Plzně nebo ten, který je členem sportovní neziskové organizace (dále „klub“) se 

sídlem na území města Plzně. Podpora je určena pouze pro reprezentanty ČR ve věkové 

kategorii od 12 do 23 let a dále pro handicapované sportovce – reprezentanty ČR – bez 

věkového omezení. V případě nezletilého sportovce, tj. mladšího 18 let, je žadatelem jeho 

zákonný zástupce (rodič, opatrovník apod.).  

 

Žadatelem nemůže být osoba, která: 

a) má v době podání žádosti uzavřenou Smlouvu o výkonu profesionální sportovní 

činnosti, 

b) má ke dni podání žádosti neuhrazené splatné závazky vůči městu Plzni, jeho 

organizačním složkám a jeho příspěvkovým organizacím nebo jinému veřejnoprávnímu 

subjektu, 

c) je předmětem řízení na vyhlášení konkurzu, 

d) je s vyhlašovatelem nebo s jeho příspěvkovými organizacemi v soudním sporu vyjma 

soudních sporů za zrušení správních rozhodnutí vydaných v přenesené působnosti. 

http://www.plzen.eu/


2 

 

IV. Rozsah poskytované podpory 

Celkový objem finanční podpory v rámci výzvy činí minimálně 1,6 mil. Kč. Maximální částka, 

kterou lze v rámci této výzvy poskytnout darem jednomu žadateli je stanovena na 50 tis. Kč. 

Výše částky poskytnutého daru může být upravena v souvislosti s podaným počtem žádostí. 

 

V.  Žádost o finanční dar a její náležitosti 

Žádost o finanční dar lze podat ve lhůtě od 1. 3. 2025 do 20. 3. 2025 do 16,00 hod. 

Žádost, která je přílohou výzvy k podání žádostí o finanční dar pro reprezentanty ČR ve věkové 

kategorii 12 až 23 let a handicapované sportovce – reprezentanty, musí obsahovat tyto 

náležitosti: 

a) jméno, příjmení a adresa trvalého pobytu žadatele, je-li žadatelem zákonný zástupce 

osoby mladší 18-ti let i jméno nezletilého sportovce (uvést v žádosti),  

b) číslo bankovního účtu, 

c) požadovanou částku, 

d) doklady o dosažených sportovních výsledcích v období roku 2024 (doložení kopií 

výsledkových listin nebo diplomů ze sportovních akcí (např. EP, SP, ME, MS, OH, 

YOG), 

e) předložení potvrzení o reprezentaci ČR v daném období (doložení potvrzení od svazu 

ČR, smlouvou o reprezentaci, zvací dopis apod.), 

f) žadatel s trvalým bydlištěm mimo území města Plzně, který je však členem klubu se 

sídlem na území města Plzně doloží potvrzení o členství, 

g) doložení kopie dokladu o studijním prospěchu (pouze u žadatelů s vyznamenáním ve  

II. pololetí šk. roku 2023/2024). 

 

Žádosti se přijímají: 

-  osobně na adrese: Plzeň, Kopeckého sady 11, č. dveří 133,  

-  poštou na adresu: Odbor sportu MMP, Kopeckého sady 11, 306 32  Plzeň, 

-  datovou schránkou na adresu: 6iybfxn – SPORT. 

Podané žádosti budou zkontrolovány administrátorem (Odborem sportu MMP). Bude-li 

v rámci kontroly žádostí podaných do 17. 3. 2025 zjištěno chybné či neúplné vyplnění žádosti, 

bude taková žádost administrátorem vrácena žadateli k dopracování/opravě. U žádostí 

podaných od 17. 3. 2025 již administrátor nezaručuje provedení kontroly úplnosti a správnosti 

žádosti ve lhůtě pro podávání žádostí. Pokud v době pro podávání žádostí žadatel sám zjistí 

chybu ve své žádosti, je možné kontaktovat administrátora a požádat jej o vrácení žádosti 

k dopracování. Žádosti, u kterých nedojde ve lhůtě pro podávání žádostí k napravení 

nedostatků, budou vyřazeny z dalšího řízení z důvodu nesplnění podmínek této výzvy. 

VI.  Vyřízení žádosti 

O schválení finančního daru jednotlivým žadatelům rozhodne Rada města Plzně na základě 

doporučení Komise pro sport a mládež Rady města Plzně, případně Zastupitelstvo města Plzně 

na základě doporučení Rady města Plzně. Orgány města Plzně si vyhrazují právo upravit výši 

daru. 

 

VII. Právní a organizační podmínky poskytnutí daru 

V případě kladného vyhodnocení žádosti bude žadateli peněžitý dar poskytnut na základě 

smlouvy o poskytnutí daru.  Na poskytnutí finančního daru není právní nárok.  

Pokud se příjemce nedostaví k podpisu smlouvy o poskytnutí daru nejdéle do 60 kalendářních 

dnů od obdržení výzvy k podpisu nebo ji odmítne podepsat, ztrácí nárok na poskytnutí 

finančního daru. 

 



3 

 

VIII. Časový harmonogram projednávání žádostí o dar 

• podání žádostí: od 1. 3. 2025 do 20. 3. 2025 do 16,00 hod. 

• posouzení žádostí: do 30. 3. 2025 

• projednání žádostí v Komisi pro sport a mládež Rady města Plzně: do 15. 5. 2025 

• rozhodnutí o schválení daru: nejpozději v červnovém zasedání RMP či ZMP 

 

V Plzni dne 25. 11. 2024  

 

 

 

 

                      Mgr. Linda Štochlová   

                  pověřená vedením Odboru sportu MMP 


